INDICAÇÃO
Nº 516/99

“SOLICITA AO EXECUTIVO RECUPERAÇÃO
DO LEITO EM VIA PÚBLICA.”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor,  INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando o empenho
de Sua Excelência em caráter de urgência junto ao setor competente, no
sentido  de  recuperar  o  leito  carroçável  da  Rua  Euclides  da  Cunha,
localizado no Bairro da Enseada em nosso Município.

JUSTIFICATIVA:  A medida se torna necessária e é
de  grande  valia,  em  virtude  de  vários  buracos  e  o  mal  estado  de
conservação  em que  se  encontra  a  referida  avenida,  podendo  causar
acidentes a pedestre que ali trafegam.

Sala Vereador, ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 25
de Novembro de 1999.

Gilmar Pinheiro
VERADOR